
EDITAL Nº 013/2025-PROGESP/UNESPAR

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no uso de 

suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 032/2022–CPPS/UNESPAR, publicado no 

DOE nº 11.261 de 16/09/2022, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 077/2022 – 

CPPS/UNESPAR,  publicado  no  DIOE  nº  11.319  de  14/12/2022,  Resolução  de 

Homologação do Resultado Final do Concurso nº 1.576-SEAP, publicada no DOE nº 

11.419 de 16/05/2023 e em cumprimento aos autos de Mandado de Segurança nº – 

0133513-09.2024.8.16.0000 – das 4ª e 5ª Câmara Cíveis do TJPR e o protocolo n° 

23.345.521-0 de 20/01/2025,

R E S O L V E :

Art. 1º  – RESERVAR a vaga de código nº DOC 7217 7 0 40 0 0 à candidata Thaís 

Aparecida  Dulz,  em  atendimento  a  decisão  proferida  nos  autos  de  Mandado  de 

Segurança  nº 0133513-09.2024.8.16.0000 – das 4ª e 5ª Câmara Cíveis do TJPR, 

aprovada no Concurso Público aberto no Edital nº 032/2022- CPPS/UNESPAR e de 

Resultado Final Definitivo no Edital nº 077/2022 – CPPS/UNESPAR, para o provimento 

no cargo de Professor de Ensino Superior, junto à Universidade Estadual do Paraná – 

UNESPAR,  - Campus  de Paranavaí, para a Área/Subárea: Ciências Humanas e da 

Educação/Ciências Biológicas.

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus Campi. 

Gabinete da Reitoria, 03 de fevereiro de 2025.

Carlos Alexandre Molena Fernandes
Reitor em exercício

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700


	EDITAL Nº 013/2025-PROGESP/UNESPAR
	R E S O L V E :

